MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1730 - Dezembro/2025
Portaria - N° 11/2025

(PREG/UFPI)

Teresina, 22 de dezembro de 2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 11, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

Lotar servidor no Serviço de Registro de Diplomas e
Certificados (SRDC/DAA/PREG).

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ no
uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Ato da Reitoria N° 2297/25, de 11 de novembro de 2025.

RESOLVE:

Art.1º Lotar, no âmbito da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), o servidor Jean
Carlos Costa Lima, Assistente em Administração, no Serviço de Registro de Diplomas e Certificados
(SRDC/DAA/PREG).

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República.

Teresina, 19 de dezembro de 2025.

GARDÊNIA DE SOUSA PINHEIRO

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

GARDENIA DE SOUSA
PINHEIRO:00069253323

Assinado de forma digital por
GARDENIA DE SOUSA
PINHEIRO:00069253323
Dados: 2025.12.19 15:54:21 -03'00'